ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  3 июля 2015 г. п.Ивня № 50/443

Об организации функционирования «горячей

линии» избирательной комиссии муниципального

образования муниципального района «Ивнянский

район» с использованием телефонных каналов

связи на выборах депутатов Белгородской

областной Думы шестого созыва и

представительных органов Владимировского и

Вознесеновского сельских поселений

В соответствии с пунктом 4 статьи 20, пунктом 3 статьи 45 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 30, 52 частями 1, 3

статьи 53 Избирательного кодекса Белгородской области, в целях более полного и

объективного информирования избирателей о ходе подготовки и проведения

выборов депутатов Белгородской областной Думы шестого созыва и

представительных органов Владимировского и Вознесеновского   сельских

поселений района, разъяснения вопросов применения избирательного

законодательства, оперативного рассмотрения их обращений, повышения доверия

граждан к институту выборов

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» постановляет:
1. Организовать функционирование «горячей линии» избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»  с 10
августа  2015 года по телефону (847243) 5 -16-35. Поручить ее проведение старшему

инспектору избирательной комиссии муниципального образования А.А.Комаровой.
2. Утвердить Положение о «горячей линии» избирательной комиссии

муниципального образования с использованием телефонных каналов связи на

выборах депутатов Белгородской областной Думы шестого созыва и

представительных органов Владимировского и Вознесеновского   сельских

поселений района  (прилагается).

 2

3. Председателю избирательной комиссии муниципального образования Т.А.

Макарчук обеспечить постоянное функционирование «горячей линии»

избирательной комиссии муниципального образования  с использованием
телефонных каналов связи , регистрацию всех обращений избирателей и механизм их

разрешения.

4. Участковым избирательным комиссиям организовать функционирование
«горячих линий» по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов

депутатов Белгородской областной Думы шестого созыва и представительных

органов Владимировского и Вознесеновского   сельских поселений района с 3

сентября 2015 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родина» и разместить на

странице «Избирательная комиссия» официального сайта администрации

Ивнянского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя избирательной комиссии муниципального образования Т.А.Макарчук.

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                       Т. Макарчук

                      И. Гладких

 3

Приложение

к постановлению избирательной комиссии

муниципального образования

от  3 июля 2015 года № 50/443

ПОЛОЖЕНИЕ

о «горячей линии» избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Ивнянский  район»с использованием

телефонных каналов связи  на выборах депутатов Белгородской областной

Думы шестого созыва и представительных органов Владимировского и

Вознесеновского сельских поселений

Настоящее Положение о «горячей линии» избирательной комиссии

муниципального образования с использованием телефонных каналов связи на

выборах депутатов Белгородской областной Думы шестого созыва и

представительных органов Владимировского и Вознесеновского сельских

поселений  (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 4 статьи

20, пунктом 3 статьи 45 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации, статьями 30, 52,  частями 1, 3 статьи 53 Избирательного кодекса

Белгородской области, в целях более полного и объективного информирования

избирателей о ходе подготовки и проведения выборов выборах депутатов

Белгородской областной Думы шестого созыва и представительных органов

Владимировского и Вознесеновского сельских поселений, разъяснения

вопросов применения избирательного законодательства, оперативного

рассмотрения их обращений, повышения доверия граждан к институту

выборов.

1.  «Горячая линия» избирательной комиссии муниципального

образования с использованием телефонных каналов связи на  выборах

депутатов Белгородской областной Думы шестого созыва и представительных

органов Владимировского и Вознесеновского сельских поселений, (далее-

«горячая линия») открывается 10 августа 2015 года и работает до 14 сентября

2015 года с 08.00 до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов) ежедневно по

рабочим дням, а также в субботу 12 сентября 2015 года. В день голосования 13

сентября 2015 года «горячая линия» работает с 07.00 до 24.00 часов по

телефону (847243) 5-16-35 .

2. В качестве эксперта-консультанта «горячей линии» привлекаются

специалисты, владеющие избирательным законодательством.

3. Рабочее место эксперта-консультанта «горячей линии» комплектуется:

телефонными справочниками по политическим партиям, исполнительным

органам местного самоуправления, избирательным комиссиям всех уровней;

основной литературой по избирательному законодательству. В наличии

должны быть: «Конституция Российской Федерации», Федеральные законы

 4

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в

референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», «О

средствах массовой информации», Избирательный кодекс Белгородской

области, Календарный план мероприятий по проведению  выборов.

4. В период работы «горячей линии» избиратели могут обращаться по

телефону «горячей линии», по электронной почте с любыми вопросами,

касающимися подготовки и проведения выборов  депутатов Белгородской

областной Думы шестого созыва и представительных органов

Владимировского и Вознесеновского сельских поселений района , сроков и

порядка совершения избирательных действий, зарегистрированных кандидатов,

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов , а также

законодательства Российской Федерации.

5. На вопросы заданные устно, как правило, дается немедленный устный

ответ. Если заданный вопрос требует проверки, то ответ на него может быть

дан в течение пяти дней.

6. Все вопросы, поступившие на «горячую линию» регистрируются на

бумажном носителе на отдельных листах регистрации обращений граждан. При

этом указывается дата обращения, фамилия, имя, отчество обратившегося, его

адрес места жительства, контактный телефон, краткое содержание вопроса,

краткое содержание ответа, если вопрос требовал проверки, то результат

проверки и дата ответа (образец таблицы учета обращения избирателей на

«горячую линию» избирательной комиссии муниципального  прилагается).

е

 5

Приложение к Положению о «горячей линии»

Учет обращений избирателей на «горячую линию»

избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район»

Всего за «___» ___________ 2015 г. поступило _____ обращений, в

 том числе «иные» (консультация, справочная информация о выборах,

кандидатах, программах, партиях и др.) ________ обращения.

№

п/п

Ф.И.О.

заявителя

Контакты

заявителя ( адрес,

телефон)

Содержание обращений

избирателей

Куда

заявите

ль

обраща

лся

ранее

Предпринятые

меры

Дата и

время

выполнен

ия